ПРОТОКОЛ № 2
заседания наблюдательного совета

МАУ ДО «Викуловский Центр творчества»

с. Викулово 29 января 2018 года

I I 3 0

Присутствуют: Касторнова О.Н., Бобровская В.В., Чиркова Е.А., Тассо О.И.,.

Приглашенные: Васильева Т.Ю. - директор МАУ ДО «ВЦТ»; Подкорытова В.Н. - главный бухгалтер МАУ ДО «ВЦТ».

Повестка дня:
1. Рассмотрение годовой бухгалтерской отчетности МАУ ДО «Викуловский

Центр творчества» за 2017 год.

Слушали:

Председатель наблюдательного совета Касторнова О.Н. сказала
присутствующим о том, что МАУ ДО «Викуловский Центр творчества»
представлена годовая бухгалтерская отчетность за 2017 год. Она отметила, что в
ФЗ №174-Ф «Об автономных учреждениях» внесены изменения, в соответствии с
которыми к компетенции наблюдательного совета относится рассмотрение
годовой бухгалтерской отчетности автономного учреждения и выдача
рекомендации по нему. Учредитель автономного учреждения принимает решение
по этому вопросу после рассмотрения рекомендаций наблюдательного совета.

Главный бухгалтер Подкорытова В.Н. ознакомила присутствующих с
основными разделами бухгалтерского баланса учреждения на 01 января 2018 года
и прилагаемыми к балансу справками, отчетом об исполнении учреждением плана
его финансово-хозяйственной деятельности, отчетом об обязательствах
учреждения, отчетом о движении денежных средств учреждения, также сделала
подробный анализ по отчету о финансовых результатах деятельности учреждения.

Касторнова О.Н. отметила, что годовая отчетность учреждения проверена
Бобровской В.В., начальником отдела финансов и бухучета администрации
Викуловского муниципального района, замечаний не выявлено, поэтому
предложила представленную годовую бухгалтерскую отчетность, в т.ч. отчет об
исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности
одобрить.

Поставили на голосование.

Голосовали: за - 4 человека.

Против - нет

Воздержались - нет

РЕШЕНИЕ:

1. Рекомендовать учредителю МАУ ДО «Викуловский Центр творчества»

утвердить годовую бухгалтерскую отчетность учреждения за 2017 год согласно
приложению.

Председатель наблюдательного совета О.Н. Касторнова

Секретарь: о и Тассо